



Arbetsmarknadsdepartementet  
103 33 Stockholm

## Remissyttrande på betänkandet ”De regionala skyddsombudens roll i arbetsmiljöarbetet” (SOU 2022:47)

Myndigheten för arbetsmiljökunskap har tagit del av betänkandet ”De regionala skyddsombudens roll i arbetsmiljöarbetet – Värdet av förebyggande arbete och allas rätt till en god arbetsmiljö” (SOU 2022:47). Myndigheten lämnar härmed sitt yttrande rörande utredningens förslag om:

- **Förslag till en utökad tillträdesrätt för regionala skyddsombud i syfte att uppnå en bättre arbetsmiljö på hela arbetsmarknaden (10.3.1)**

Myndigheten för arbetsmiljökunskap tillstyrker utredningens förslag att ”ett regionalt skyddsombud ska få utses även på arbetsställen där en lokalavdelning inom ett förbund eller med sådan avdelning jämförlig sammanslutning av arbetstagare är eller brukar vara bunden av kollektivavtal i förhållande till arbetsgivaren på arbetsstället, även om sammanslutningen saknar medlemmar på arbetsstället”. Som beskrivs i utredningen minskar den fackliga anslutningsgraden och små arbetsställen riskerar att i framtiden i allt större utsträckning sakna ombud för arbetstagarna. Den regionala skyddsombudsverksamheten har ett syfte att företräda arbetstagarna, att verka för en tillfredsställande arbetsmiljö och att vaka över skyddet mot hälsa och olycksfall. Utredningen visar på att den regionala skyddsombudsverksamheten har en central roll i arbetsmiljöarbetet på små arbetsställen. Små arbetsställen fortsätter också att öka och arbetsmarknad och arbetsförhållanden förändras ständigt. De regionala skyddsombuden är en av många pusselbitar för att öka kunskap om arbetsmiljö, i synnerhet vid små arbetsställen som har särskilda utmaningar med färre egna resurser med specifik kunskap inom arbetsmiljö.

- **Förslag till höjning av anslaget till den regionala skyddsombudsverksamheten (10.3.3)**
- **Förslag att Arbetsmiljöverket bör utveckla och tillhandahålla anpassad information om förutsättningarna för arbetsmiljö i små företag (10.3.4)**

Myndigheten för arbetsmiljökunskap avstår från att lämna synpunkter på utredningens ovanstående förslag då de inte direkt berör myndighetens specialistområde, nämligen arbetsmiljökunskap.

- **Förslag att redovisningen av den regionala skyddsombudsverksamheten behöver moderniseras (10.3.6)**

Myndigheten för arbetsmiljökunskap har inga invändningar mot detta förslag.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Nader Ahmadi. Föredragande har varit processledande analytiker Liv Nilsson. Vid den slutliga handläggningen har också ställföreträdande generaldirektör och funktionssamordnare för analys och utvärdering, Anna Mannikoff, deltagit.

Gävle, den 8 december 2022

Nader Ahmadi, generaldirektör